[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 № 864

О назначении публичных слушаний

          В соответствии со статьями 5.1, 23, 24, 28   Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьями 16,26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.04.2019 №189 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Гаврилов-Ямском муниципальном районе», постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 04.10.2021 №823 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района»,  в целях создания  условий для устойчивого развития  территории  Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района,  обеспечения прав и  законных интересов физических и юридических  лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания  условий для  привлечения  инвестиций

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района в части земельного участка с кадастровым номером 76:04:052701:449 и установления границ населенных пунктов.
	2. Датой проведения публичных слушаний по вопросу  изменений в Генеральный план Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района в части   земельного участка с кадастровым номером 76:04:052701:449 и установления границ населенных пунктов определить 23 ноября 2021г.

          2.1. Определить  форму проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением  Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области проекта  изменений  Генерального плана Шопшинского сельского поселения.
         2.2.Публичные слушания провести в 54 населенных пунктах Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района согласно Приложения.
         2.3.Инициатором проведения публичных слушаний является Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
            3.Управлению по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района разместить имеющийся текстовой материал по проекту внесения изменений в Генеральный план Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
           4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Генеральный план Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района направлять в письменном виде в Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района по адресу: Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Кирова, д.1а ( 4-й этаж ).
            Все поступившие предложения и замечания рассмотреть не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний и подготовить проект рекомендаций публичных слушаний.
          5. Управлению по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района подготовить протокол о результатах публичных слушаний с учетом предложений и замечаний по проекту внесения изменений Генеральный план Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района заключение о результатах публичных слушаний.
           6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.
           7. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
	8. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о.Главы  Администрации
муниципального района                                                                   А.А.Забаев

Приложение к постановлению №864 от 19.10.2021
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний
	Дополнительная информация

	1
	д. Хватково
	23.11.2021
	с 8.00 до 8.20
	 при въезде в деревню у территории  д.1
	1. В случае невозможности прибыть в обозначенное время в населенный пункт, участник публичных слушаний вправе участвовать в них с 11.25 до 12.00 в здании администрации Шопшинского сельского поселения по адресу:с. Шопша, ул.Центральная, д. 6,
1 этаж,фойе

	2
	д. Талица
	23.11.2021
	с 8.30 до 8.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	3
	д. Ступкино
	23.11.2021
	с 9.00 до 9.20
	при въезде в деревню у территории  д.1

	4
	д. Лычево
	23.11.2021
	с 9.30 до 9.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	5
	с. Творино
	23.11.2021
	с 10.00 до 10.10
	при въезде в деревню, у церкви

	6
	д. Филатово
	23.11.2021
	с 10.20 до10.40
	при въезде в деревню у территории  д.1

	7
	д. Харнево
	23.11.2021
	с 10.50 до 11.10
	при въезде в деревню у территории  д.1

	8
	с. Шопша
	23.11.2021
	с 11.25 до 12.00
	ул. Центральная, д. 6, администрация Шопшинского сельского поселения, административное здание, 1 этаж, фойе

	9
	д. Гаврилково
	23.11.2021
	с 12.10 до 12.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	10
	д. Коркино
	23.11.2021
	с 12.40 до 13.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	11
	д. Лисицино
	23.11.2021
	с 13.10 до 13.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	12
	с. Величково
	23.11.2021
	с 13.40 до 14.00
	при въезде в село у территории  д.1

	13
	д. Никульцино
	23.11.2021
	с 14.10 до 14.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	14
	д. Воронково
	23.11.2021
	с 14.40 до 15.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	15
	д. Голубково
	23.11.2021
	с 15.10 до 15.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	16
	с. Щекотово
	23.11.2021
	с 15.40 до 16.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	17
	д. Феденино
	23.11.2021
	с 16.10 до 16.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	18
	п. Кудрявцево
	23.11.2021
	с 16.40 до 17.00
	при въезде в поселок у территории  д.1

	19
	п. Ясеневка
	23.11.2021
	с 8.20 до 8.40
	при въезде в поселок у территории  д.1

	20
	п. Мичуриха
	23.11.2021
	 с 8.50  до 9.20
	при въезде в поселок у территории  д.1

	21
	ст. Коромыслово
	23.11.2021
	с 9.30 до 10.10
	при въезде в станцию у территории  д.1

	22
	д. Коромыслово
	23.11.2021
	с 10.10 до 10.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	23
	д. Шалаево
	23.11.2021
	с 10.40 до 11.00
	 У КДЦ «Шалаевский клуб», ул. Центральная, д.4

	24
	д. Жабино
	23.11.2021
	с 11.10 до 11.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	25
	д. Голузиново
	23.11.2021
	с 11.40 до 12.10
	при въезде в деревню у территории  д.1

	26
	д. Овинищи
	23.11.2021
	с 12.10 до 12.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	27
	д. Ратислово
	23.11.2021
	с 14.40 до 13.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	28
	д. Цибирино
	23.11.2021
	с 13.10 до 13.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	29
	с. Сотьма
	23.11.2021
	с 13.40 до 14.00
	при въезде в село у территории  д.1

	30
	д. Чернево
	23.11.2021
	с 14.30 до 14.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	31
	с. Холм-Огарев
	23.11.2021
	с 15.00 до 15.30
	при въезде в село у территории  д.1

	32
	д. Ильцино
	23.11.2021
	 с15.50 до 16.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	33
	д.Староселово
	23.11.2021
	с 8.20 до 8.40
	при въезде в деревню у территории  д.1

	34
	д. Маланино
	23.11.2021
	с 9.00до 9.20
	при въезде в деревню у территории  д.1

	35
	д. Новодубное
	23.11.2021
	с 9.30 до 9.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	36
	д. Зелендеево
	23.11.2021
	с 10.00 до 10.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	37
	д. Ершовка
	23.11.2021
	с 10.40 до 11.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	38
	д. Воронино
	23.11.2021
	с 11.20 до 11.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	39
	д. Калитниково
	23.11.2021
	с 12.10 до 12.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	40
	д. Аморково
	23.11.2021
	 с 12.40 до 13.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	41
	с. Ильинское-Урусово
	23.11.2021
	с 13.10 до 13.30
	у КДЦ «Ильинский клуб», ул. Клубная, д. 1

	42
	д. Гаврецово
	23.11.2021
	 с 13.40 до 14.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	43
	с. Заречье
	23.11.2021
	с 14.10 до 14.30
	при въезде в село у территории  д.1

	44
	д. Кощеево
	23.11.2021
	с 14.40 до 15.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

	45
	д. Берлюково
	23.11.2021
	с 15.10 до 15.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	46
	д. Яковлевское
	23.11.2021
	с 15.40 до 15.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	47
	с. Степанчиково
	23.11.2021
	с 16.00 до 16.10
	при въезде в село у территории  д.1

	48
	д. Митьково
	23.11.2021
	с 16.20 до 16.30
	при въезде в деревню у территории  д.1

	49
	д. Малькино
	23.11.2021
	с 16.40 до 16.50
	при въезде в деревню у территории  д.1

	50
	д. Нечайка
	23.11.2021
	с 17.10 до 17.20
	при въезде в деревню у территории  д.1

	51
	д. Чаново
	23.11.2021
	с 17.40 до 18.00
	при въезде в деревню у территории  д.1

image1.png